
 - 1 - 

REGIONE PIEMONTE BU23 09/06/2022 
 

Comune di Tavigliano (Biella) 
DECRETO DI ESPROPRIO EX ART. 22 DPR. 327/2001 
 
 

ESTRATTO 
REPERTORIO NUMERO 760 DEL 20/05/2022  

COMUNE DI TAVIGLIANO 
PIAZZA DON COLOMBO 3, 13811 TAVIGLIANO (BI) CF:  81002310027 

DETERMINAZIONE N. 54 IN DATA 20/05/2022 
 DECRETO DI ESPROPRIAZIONE  

Oggetto: Decreto di espropriazione per pubblica utilità, ai sensi dell’art. 22 DPR 327/2001 di 
vari immobili  
Il sottoscritto Gino Mantello, nato a BIELLA (BI) il 02/09/1964, in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico del Comune di Tavigliano Codice Fiscale: (omissis),   
oggi addì 20/05/2022 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della   Giunta Comunale di Tavigliano n. 7 del 12/2/2022 è stato 
approvato il progetto dell’opera pubblica “Lavori di nuova costruzione palestra a servizio delle 
scuole elementari di Tavigliano”, con contestuale dichiarazione di pubblica utilità 

D E C R E T A 
1) Di determinare ex art 22 del DPR 327/2001, l’indennità di espropriazione nella misura di 
euro 10.697,40, per le motivazioni in premessa considerate, e conseguentemente di disporre 
l’espropriazione e il passaggio del diritto di proprietà a favore del Comune di Tavigliano,  sotto la 
condizione sospensiva che il presente provvedimento sia notificato ed eseguito mediante 
l’immissione in possesso, dei terreni distinti nell’elenco allegato al presente decreto quale parte 
integrante e sostanziale. 
1) di trasmettere ai sensi dell’art. 23.5 TU estratto del presente decreto di esproprio entro 5 
(cinque) giorni per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione (B.U.R.) – Regione 
Piemonte, dando atto che la opposizione del terzo è proponibile entro trenta giorni successivi alla 
pubblicazione dell’estratto. Decorso tale termine in assenza di impugnazioni, anche per il terzo la 
indennità resta fissata nella somma depositata.  
Tavigliano, lì  20/5/2022 
Il Responsabile Servizio Espropriazioni (Gino Mantello) 
ELENCO DEI PROPRIETARI E DEGLI IMMOBILI ACQUISITI DAL COMUNE DI 
TAVIGLIANO IN COMUNE CENSUARIO DI TAVIGLIANO 
= N.C.T. Foglio n. 9, mappale n. 623 prato arborato di are 0,35 (are zero centiare trentacinque) 
= N.C.T. Foglio n. 9, mappale n. 369 prato arborato di are 3,50 (are tre centiare cinquanta) 
= N.C.T. Foglio n. 9, mappale n. 370 prato di are 5,25 (are cinque centiare venticinque) 
= N.C.T. Foglio n. 9, mappale n. 374 prato arborato prato di are 2,25 (are due centiare venticinque) 
= N.C.T. Foglio n. 9, mappale n. 621 prato arborato di are 0,35 (are zero centiare trentacinque) 
= N.C.T. Foglio n. 9, mappale n. 429 prato arborato di are 0,90 (are zero centiare novanta) 
intestati a:   
MELIGA Alberto nato a BIELLA il 27/09/1959 (omissis) Proprieta` per 3/9 
MELIGA Anna Maria nata a BIELLA il 01/01/1957 (omissis) Proprieta` per 3/9 
MELIGA Laura nata a BIELLA il 27/04/1965 (omissis) Proprieta` per 3/9 


